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Hlavním cílem redesignu bylo přinést čers-
tvý a moderní vzhled, který by reflektoval 
dynamiku a rozvoj města. Nové rozvržení 
stránek, použití barevných schémat a vy-
lepšená typografie přispívají k  atraktivní-
mu a  profesionálnímu vzhledu Zpravoda-
je. Každé vydání bude nyní strukturováno 
tak, aby čtenáři snadno našli důležité in-
formace, jako jsou měst-
ské novinky, kulturní akce, 
sportovní události a  další 
aktuální témata. 

Naším cílem je vytvářet Zpravodaj, kte-
rý bude nejen informativní, ale také vi-
zuálně přitažlivý. Věříme, že nový design 
osloví širší spektrum čtenářů a  podpoří 
zájem o městské dění.

Rádi bychom postupně zařadili nové 
rubriky věnované mladým lidem. Měli by 
se v nich dozvědět o možnostech volno-
časových aktivit, vzdělávacích příležitos-
tech a tématech, která je zajímají. 

Další novinkou je připravovaná rubrika 
„Zpětná vazba od občanů“, kde budou 
moci čtenáři sdílet své názory a  náměty 
na zlepšení městského života. 

Kromě tištěné verze je možné měst-
ský zpravodaj číst i  v  digitální podobě. 
Online verze Zpravodaje je dostupná na 
oficiálních webových stránkách města 

a  je optimalizována pro 
snadné čtení na mobilních 
zařízeních. Tato digitální 
transformace umožňuje 

rychlejší šíření informací mezi obyvateli. 
Redesign městského zpravodaje je jasným 
krokem vpřed v  úsilí o  lepší informova-
nost a zapojení občanů do dění ve městě. 
Nový vzhled a struktura periodika nejen 
zvyšují jeho atraktivitu, ale také posilují 
spojení mezi městskou správou a  komu-
nitou. Strakonice tak ukazují, že i tradiční 
formy komunikace mohou být moderní 
a efektivní.

Městský zpravodaj, který již dlouhá léta slouží jako hlavní zdroj informací o dění ve 
Strakonicích, se dočkal výrazné změny. Nový design kombinuje moderní grafické prv-
ky s přehledným uspořádáním textu, čímž usnadňuje čtení a orientaci v obsahu. 

n MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

■   BŘETISLAV HRDLIČKA,  
STAROSTA

V sobotu 6. července si připomeneme 
výročí upálení mistra Jana Husa. Toto 
datum je u nás stále státním svátkem, 
ale jeho smysl nám už mnohdy uniká. 
Jan Hus, Ježíš Kristus, Milada Horá-
ková a  další a  další… Nepohodlní bo-
jovníci za pravdu končí na hranici, jsou 
opouštěni a  pomlouváni těmi, kte-
ří je měli rádi, a  rozprášeni do všech 
stran. Účastník popravy pak musí sám 
sebe přesvědčit, že to bylo v pořádku 
a správně. Jak říká Ezop v bajce Lasič-
ka a kohout – pro špatný čin si špatný 
člověk vždycky dobrou záminku najde. 
Vyvarujte se rychlých soudů, ta hoří-
cí hranice totiž nikdy nezhasne. Popel 
vychladne, ale pokud jste slušní, svě-
domí vás pálí dlouho. Snažte se spí-
še poslouchat selský rozum, nedělat 
ukvapené závěry a  nenechte se strh-
nout. Protože ten, kdo dokáže upálit 
jednoho člověka, dokáže upálit kaž-
dého, kdo mu bude nepohodlný. I vás. 
Večer 6. července se podívejte do pla-
menů. Pokud se už teď mračíte, vězte, 
že nikdy není pozdě začít znovu. A po-
kud vás tato úvaha naplnila klidem 
a radostí z vašeho života, je to dobré. 
Nemusíte si ze šatů oprašovat popel 
z hranice, kterou jste zapálili slušnému 
člověku. Jste dobří lidé. A určitě je vás 
většina. Krásné léto. 

Nový vzhled a redesign 
městského zpravodaje

ZPRÁVY

Váš oblíbený zdroj  
informací v novém vzhledu
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Městem rezonuje otázka výpovědí zaměst-
nanců zimního stadionu STARZu, bezpeč-
nost a jeho další chod a směřování. Ostatně, 
ta byla i  bodem diskuze v  rámci zasedání 
zastupitelstva města. Není nic lepšího, než 
když se přesvědčíte na 
vlastní oči, jak se věc má. 

Proto na středu 22. květ-
na místostarosta Jaroslav 
Horejš svolal schůzku zastupitelů přímo na 
zimním stadionu. Cíl? Zhodnotit aktuální 
stav jeho provozu a  údržby, přesvědčit se 
o  skutečnostech. Jaké jsou potřeby, s  čím 
se vedení potýká, jaké jsou výzvy spojené 
s jeho údržbou a provozem...

„Odchod strojníků nám práci neulehčil, 
ovšem není to problém, který by se nedal 
řešit,“ konstatoval na úvod schůzky ředitel 
Petr Prskavec. Ten v doprovodu nového ve-

doucího zimního stadionu Tomáše Jelínka 
provedl zastupitele celým technickým záze-
mím stadionu. „Chlazení jsme operativně vy-
řešili zápůjčkou zánovního kompresoru. Ten 
primárně přinese úsporu ve spotřebě energií. 
Firma, která nám ho zapůjčila, garantuje zá-
ruku a v případě potřeby i okamžitou opravu. 
Jeho výhodou je automatické ovládání, kte-
ré nedovolí učinit neodborný zásah. Stavíme 

nový tým, který bude mít za úkol zajistit 
bezproblémový chod zařízení. Již nyní se 
připravuje proškolení nových zaměstnanců 
a děláme vše pro to, aby se na konci čer-
vence bruslilo,“ ubezpečil ředitel všechny 
přítomné. 

Na STARZu kladou obrovský důraz na 
bezpečnost, hygienická opatření i  požární 

ochranu, které jsou během 
provozu stadionu absolutní 
prioritou. Kontrola úniku 
chladicí kapaliny musí být 

několikastupňová, aby nebyli v  ohrožení 
zaměstnanci, uživatelé či obyvatelé města.

I přes to všechno jsou před vedením sta-
dionu a vlastně i radních a zastupitelů ne-
malé investice v podobě modernizace spor-
tovního zařízení, aby bylo stále atraktivní 
pro širokou veřejnost. „Zvažujeme i  rozší-
ření nabídky služeb, například o nové pro-
gramy pro děti či seniory,“ uzavřel setkání 
ředitel.  Markéta Bučoková, PR

• 9. 7. – 25. 8., sv. Markéta – kostel 
otevřen s možností samostatné 
prohlídky (úterý až sobota:  
10:00–12:00, 13:00–17:00 hod., 
neděle: 13:00–17:00 hod.  

• kostel sv. Prokopa – možnost 
prohlídky pro skupiny po  
domluvě s Blankou Madovou,  
tel.: 602 333 290, nebo Martinem 
Matějkou, tel.: 777 813 238

STRAKONICKÉ KOSTELY 
OTEVŘENY VEŘEJNOSTI

Zastupitelé zavítali na zimní 
stadion

Plány a budoucí investice

DO ŠKOLY BEZPEČNĚJI
Rádi bychom vás informovali o plánovaném zavedení jednosměrného provozu  
v ulicích Chelčického, Svatopluka Čecha, Zahradní a Boženy Němcové. 

Toto opatření je reakcí na dlouhodobé problémy s  vysokou koncentrací automobilů 
v ranních hodinách, kdy rodiče vozí své děti do školy. Po důkladném vyhodnocení situa-
ce a konzultacích s odborníky jsme dospěli k závěru, že jednosměrný provoz v této ulici 
výrazně přispěje k plynulosti a zvýšení bezpečnosti všech účastníků silničního provozu. 

Mezi hlavní důvody vedoucí k tomuto opatření patří: snížení dopravní zátěže, zvýšení 
bezpečnosti dětí, efektivnější využití veřejného prostoru, ale i zlepšení životního pro-
středí. 

Změna bude implementována od poloviny července. Prosíme všechny řidiče o dodr-
žování nových dopravních značení a respektování jednosměrného provozu. Věříme, že 
toto opatření přispěje ke zlepšení dopravní situace a zvýšení bezpečnosti především pro 
žáky. Děkujeme za vaše pochopení a spolupráci.

Markéta Bučoková, PR 
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 PIVO V PLECHOVKÁCH JE TADY

Na začátku června byla do Pivovaru 
Strakonice 1649 dodaná technologie 
pro stáčení piva do nápojových ple-
chovek. Linka bude umět stáčet půl-
litrové i  třetinkové plechovky, a to  
s maximálním výkonem 3000 kusů za 
hodinu. 

Pivovar Strakonice touto investicí rea-
guje na dlouhodobý trend v pivovarském 
průmyslu, kdy segment piva stáčený do 
plechovek má největší potenciál růstu. 
Technologii dodala česká firma Raveco, 
která má s  tímto druhem plnění velké 
zkušenosti. 

Linka byla nejdříve odladěna ve 
zkušebním provozu, kdy se muse-
ly odstranit případné nedostatky, 
a  v  plném zatížení se začalo stáčet 
koncem června.

Stálý sortiment plechovkového piva 
z  našeho pivovaru představují násle-
dující značky piva: Klostermann svět-

lý, Dudák 11° a  nealkoholický Radler. 
Dále to budou sezónní piva, jako Letní 
speciál, polotmavý Klostermann nebo 
Král Šumavy.  

Věříme, že nový druh obalu si najde 
svoje příznivce a obohatí již tak pestrou 
nabídku našich piv.  

Dušan Krankus, ředitel 

V roce 1999 se Jiří Tesař zúčastnil v Pra-
ze celostátního sjezdu diabetiků a  do-
vezl podklady k  založení a  činnosti 
místního sdružení a  na podnět dr. He-
leny Vávrové následně sdružení vznik-
lo. V  duchu této myšlenky se neslo 
čtvrteční (23. 5.) slavnostní odpoledne 

v kulturním domě. Však také bylo na co 
vzpomínat. Již 25 let funguje ve Strako-
nicích Svaz diabetiků. 

V jeho čele tehdy stanul Jiří Černý. Dnes 
ho na pozici předsedkyně sdružení nahra-
dila žena, paní Marcela Štveráková. Její 

neskonalá energie a nadšení pro věc pod-
poruje všechny, kteří bojují s touto nevy-
zpytatelnou nemocí. 

Díky ní, členům a podporovatelům bylo 
možné uspořádat nespočet setkání, před-
nášek, společenských, kulturních i  spor-
tovních akcí, které přispěly ke zlepšení 
kvality života diabetiků. Za zmínku stojí 
i rekondiční každoroční pobyty. 

Starosta Břetislav Hrdlička poděkoval 
všem za angažovanost a spolupráci: „Spo-
lečně jsme silnější a věřím, že i v budouc-
nu budete pokračovat ve vaší misi s novou 
energií a odhodláním. Na zdraví a úspěchy 
budoucích let!“

Akce se zúčastnily další významné 
osobnosti, jako například za Nemocnici 
Strakonice lékař a náměstek ředitele Mi-
chal Pelíšek.  Markéta Bučoková, PR

Nová stáčecí linka v pivovaru naplní 
přibližně 3000 plechovek za hodinu 

25 let Svazu 
diabetiků Strakonice
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TVOŘTE ZPRAVODAJ S NÁMI

Významný milník v životě dvou lidí Jo-
sefa a Zdeňky Zochových připomnělo 
padesát let společného manželství, 
které bylo naplněno láskou, podporou 
a vzájemným porozuměním. 

Oslavu jejich zlaté svatby si nene-
chala ujít rodina, známí, ale ani úřad. 
Při této příležitosti si manželé ob-
novili své svatební sliby a podělili se 
o vzpomínky a společné zážitky. 

„Jsme nesmírně vděční za všechny 
roky, které jsme spolu prožili. Byly 
chvíle radostné i těžké, ale vždy jsme 
stáli při sobě a podporovali se,“ řekl 
Josef během vzpomínání, „a naše lás-
ka nás vedla a stále vede.“ Paní Zdeň-
ka k  tomu dodala: „Nejdůležitější je 
vzájemný respekt a pochopení. Vždy 
jsme se snažili naslouchat jeden dru-
hému a dělat kompromisy.“ 

„Jejich příběh je inspirací pro všech-
ny, kteří věří v sílu manželství a lásky-
plného partnerství,“ svěřil se  oddáva-
jící místostarosta Rudolf Oberfalcer. 

Přejeme jim ještě mnoho šťastných 
a  spokojených let plných radosti, 
zdraví a vzájemné podpory. 

Markéta Bučoková, PR   

Zpětná vazba od občanů
Tato nová rubrika si na sebe vzala ne-
lehký úkol. Ráda by s vámi, milí čtenáři, 
komunikovala. Jak taková rubrika komu-
nikuje? Elektronicky. Budeme velmi rádi, 
když nám na adresu: zpravodaj@mu-st.
cz napíšete své postřehy, náměty, při-

pomínky ať už z  oblasti každodenního 
života, nebo ohlasy na zprávy, které se 
zde dočtete.  
Možná vás napadne námět na článek, 
možná byste se rádi podělili o  zkuše-
nost, napsali, co byste chtěli ve městě 

změnit. Tak tohle je právě to správné 
místo, kde se mohou vaše požadavky 
setkat s podněty sousedů a společně je 
můžeme sdílet. 
Těšíme se na vás na stránkách Zpravo-
daje, který budete tvořit právě VY. 

Prostor pro širokou i  odbornou veřejnost, 
pořádání workshopů, komentované prohlíd-
ky či ukázky práce na historických strojích. Je 
zkrátka místem, kde rozhodně nemusíte být 
jen pasivním divákem. Místem, kde pomalu 
zanikající knihvazačské řemeslo znovu ožívá. 
Místem, kde se seznámíte s životem mistra 
knihařského řemesla Bedřicha Zákostelecké-
ho. A právě z jeho vlastnictví pochází veškeré 
vybavení Knihodělny.  

OCENĚNÍ
Jedním z  vrcholů 
slavnostního dne 
bylo udělení oce-
nění „Řemeslník“ 
pro pana Bedřicha 
Zákosteleckého. 
To v rámci projektu 
Řemeslo se zlatým 

dnem a  obsahem uděluje ředitel Pivovaru 
Strakonice 1649. Dušan Krankus tento-
krát ocenil dvaaosmdesátiletého knihaře 
za výjimečnou práci a jeho úsilí o uchování 
a předávání tradičních technik mladším ge-
neracím. Bedřich Zákostelecký, stejně jako 
ostatní již ocenění řemeslníci, obdržel certi-
fikát na 365 piv, pivní speciál a stal se dalším 
ambasadorem projektu. 
„Alkohol nepiji, ovšem jediné, co si s chu-
tí dám, je pivo,“ přijal s  úsměvem ocenění 
knihař, který je uznávaný pro mistrovský um 
a oddanost ke své práci, „je to pro mě ob-
rovská čest a radost přijmout toto ocenění.“

KNIHODĚLNA
Na slavnostním otevření se sešla řada 
místních obyvatel, představitelé města 
i  odborníci na knihařské řemeslo. Gene-
rálním partnerem projektu Šmidingerovy 
knihovny je město Strakonice. 
Osud dílny se začal psát před více než 
čtyřiceti lety. Tehdy se Bedřich Zákos-
telecký pod vedením zkušených mistrů 
naučil nejen základní techniky, ale také 
pokročilé metody restaurování a  vazby 
knih. Dnes se vzácné stroje a  knihařské 
pomůcky vrátily z Plzeňska do Strakonic.  
Otevření Knihodělny a  ocenění Bedřicha 
Zákosteleckého jsou významnými událost-
mi pro město, které tak posiluje svou pozici 
jako centrum kulturního a řemeslného dění. 
Místní obyvatelé i návštěvníci se mohou těšit 
na řadu aktivit a možností, které nová dílna 
přinese, a na pokračující tradici knihařského 
řemesla, které bude díky panu Zákostelec-
kému a jeho kolegům vzkvétat i v budoucnu.

Padesát let  
lásky a společného 
života

I navzdory deštivému počasí Strakonice zažily vskutku slavnostní okamžik. To když 
byla poslední květnový den otevřena nová Knihodělna. Ta slibuje stát se významným 
místem pro všechny milovníky knih a ruční práce. Najdete ji v historickém srdci měs-
ta, na hradě. A co vše nabízí? 

Otevření Knihodělny a ocenění 
pro knihaře Zákosteleckého 

n MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 
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Prezident České republiky vyhlásil ter-
mín voleb do zastupitelstev krajů na pátek 
20. září 2024 od 14:00 do 22:00 hod. a na so-
botu 21. září 2024 od 8:00 do 14:00 hod.

VOLIČEM JE
státní občan České republiky, který alespoň 
druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let 
a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která 
náleží do územního obvodu kraje. Současně 
u něho nesmí být ve dnech voleb známy pře-
kážky výkonu volebního práva.

Volič hlasuje ve volební místnosti na území 
obce, ve které má trvalý pobyt a je zde za-
psán ve stálém seznamu voličů.

Město Strakonice je rozděleno do 26 
volebních okrsků. Přidělení ulic do voleb-
ních okrsků zůstává v platnosti stejně jako 
v předchozích volbách. 

HLASOVÁNÍ NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ
O voličský průkaz můžete požádat od data 
vyhlášení voleb u obecního úřadu dle místa 
trvalého pobytu. Žádost je možné podat ode 
dne vyhlášení voleb, a to osobně do okamži-
ku uzavření stálého seznamu, nebo v listinné 
či elektronické podobě nejpozději 7 dnů pře-
de dnem voleb příslušnému obecnímu úřadu.

ČLEN OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISE
Kdo má zájem o funkci člena v okrskové vo-
lební komisi, může se od 1. července 2024 
hlásit v  kanceláři č. 3204, Velké náměstí 3 
nebo na telefonních číslech u Dity Zelené – 
383 700 210 a Ivety Divišové – 383 700 221.
a)  I. zasedání okrskových volebních komisí 

(dále jen OVK) se uskuteční ve čtvrtek 29. 
srpna 2024 od 13:00 do 15:00 hod. ve vel-
kém sále MěKS

b)  školení předsedů, místo-
předsedů a  zapisovatelů 
proběhne ve čtvrtek 12. září 
2024 (od 12:30 hod. prezentace,  
13:00–16:00 hod. školení) tak-
též ve velkém sále MěKS

Delegovaní členové obdrží pozvánku pro-
střednictví sms zprávy a pošty. Účast členů na 
I. zasedání OVK je povinná, neboť skládají slib 
a losuje se předseda a místopředseda OVK. 

Předsedovi okrskové volební komise pří-
sluší za výkon funkce zvláštní odměna ve 
výši 2 200 Kč, místopředsedovi a zapisova-
teli okrskové volební komise ve výši 2 100 Kč 
a ostatním členům okrskové volební komise 
ve výši 1 800 Kč.

V  souvislosti s  nadcházejícími volbami 
vyzýváme občany, aby si řádně označili své 
poštovní schránky. Zároveň upozorňujeme 
na možnost využití přenosné urny. Zájemci 
se mohou  hlásit taktéž na výše uvedených 
telefonních číslech. 

Iveta Divišová, odbor vnitřních věcí

INZERCE

Volby do zastupitelstev krajů

Soutěž Muzeum roku vyhlásila Asociace muzeí a galerií Čes-
ké republiky ve spolupráci s Českou centrálou cestovního ru-
chu  – agenturou CzechTourism, jako součást mediální kam-
paně  Národní soutěže muzeí Gloria musaealis  a  zaměřila se 
na  hodnocení samotných návštěvníků. Cílem této soutěže 
je propagovat obor muzejnictví i činnost jednotlivých muzej-
ních institucí a  zároveň  získat  informace  o  hodnocení práce 
muzeí jejich návštěvníky.

Celý rok od 25. května 2023 až do 31. března 2024 mohli návštěvní-
ci muzeí hodnotit přihlášené muzejní instituce přímo na portálu Kudy-
znudy.cz. Vyhlášení již 5. ročníku proběhlo 14. 5. 2024 ve Smetanově 
síni Obecního domu a s největším počtem plných bodů zvítězilo právě 

Muzeum středního 
Pootaví Strakonice. 

Strakonické muzeum tak může celý následující rok používat titul Mu-
zeum roku 2023. Ocenění si odnesli také tři výherci z řad hlasujících 
návštěvníků, kterým byl kromě věcných cen předán i průkaz člena 
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s. Díky němu budou moci 
následující rok navštívit zdarma všech 314 členských institucí. 

Získání titulu představuje pro muzeum velikou čest, jelikož jde 
o návštěvnické hodnocení. Jsme velice poctěni, že z obrovského 
množství muzeí a galerií si návštěvníci vybrali zrovna nás a ohodno-
tili naše expozice vysokým počtem bodů. Vážíme si každého hlasu, 
který nám byl udělen, a moc za všechny děkujeme. Jsme velice hrdí, 
že celý rok můžeme používat titul Muzeum roku 2023. 

Lucie Kupcová, MSP

• Nemusíte již nikdy malovat strop
• Není nutné vyklidit nábytek
• Bez vybourání stávajícího podhledu
• Hodí se do každé místnosti

Staré dveře, schody nebo stropy?
Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

• Bez vybourání, špíny a hluku
• Dveře nemusíte nikdy natírat
• Vhodné pro každé dveře a zárubně
• Výběr z více než 1 000 modelů

• Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
• Bez vybourání schodiště
• Bezpečnější díky protiskluzové hraně
• Na přání osvětlení a zábradlí

Rychle,čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.
Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Jednička na renovace v Evropě

Telefon: 602 11 77 30  Více produktů a informací: www.renovace-novak.cz
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Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výmìny!

Rychle,èistì,

solidnì, stylovì

Staré dveøe, schody nebo stropy?

 Telefon: 602 11 77 30  
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Bez vybourání, špíny a hluku

Dveøe nemusíte ji nikdy natírat

Vhodné pro každé dveøe a zárubnì

Výbìr z více než 1 000 modelù
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Muzeum středního Pootaví Strakonice je Muzeem roku 2023
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KALENDÁŘ AKCÍ
www.meks–st.cz | www.knih–st.cz | www.muzeum–st.cz | www.csop–strakonice.net | www.ddmstrakonice.cz 
www.rcberuska.cz | www.zus-strakonice.cz | www.farnost-strakonice.cz | www.manacirkev.cz | www.starz.cz

15. 5. – 7. 7.
Rudolf Riedlbauch 
Krajina – Ticho – Člověk
místo: výstavní sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně 
svátků)  
12. 6. – 7. 7.
ZUŠ Strakonice
výstava výtvarného oboru
místo: kapitulní síň
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně 
svátků)
26. 6. – 2. 9.
Je to tvůj život, kámo...
výstava k 30. výročí vzniku Městské policie 
ve Strakonicích, děti ze strakonických škol 
namalovaly městskou i státní policii v akci 
na základě preventivních besed
místo: vstupní hala ŠK
otevřeno: ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Pá 
8:00–18:00 hod., So 8:00–12:00 hod.)
28. 6. – 31. 8. 
Souznění
obrazy Josefa Duspivy doplněné verši Petra 
Škotka
místo: černá kuchyně
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně 
svátků)  
3. 7. – 30. 12.
Šumavské příběhy – ilustrace Petra Štěpána
výstava je přístupná v době konání spole-
čenských akcí
místo: společenský sál ŠK
19. 7. – 29. 9.
Sedmdesátky aneb Jak se žilo v době 
normalizace
Výstava zavede o 50 let zpět. Připomene, jak 
lidé žili, jak vypadala domácnost, móda, volný 
čas, dovolená a zábava. Zmíní i téma školství, 
městské výstavby, propagandy, Charty 77...
vernisáž: 18. 7., 16:00 hod.
místo: výstavní sály muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně 
svátků)  
Do 29. 12. 
130 let muzea 
minivýstava zajímavých a kuriózních před-
mětů z muzejních sbírek
místo: výstavní sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně 
svátků) 

1.–3. 7., 20:00 hod.
Horizont: Americká sága
USA, western/drama, 181´ 
5., 6., 8., 9., 10. 7., 17:30 hod.
Já Padouch 4
USA, animovaná komedie, dabing, 94´
5.–6. 7., 20:00 hod.
Závod o slávu
It/Něm, sportovní, 109´
8.–10. 7., 20:00 hod.
Hrabě Monte Christo
FR, akční/dobrodružný, dabing, 179´
13., 15., 16., 17. 7., 20:00 hod.
Zápisník alkoholičky
ČR, drama, 90´
19., 20., 22., 23. 7., 17:30 hod.
V hlavě 2 3D
USA, animovaný, dabing, 88´

19.–20. 7., 20:00 hod.
Vezmi mě na Měsíc
USA, komedie, titulky, 132´
22.–24. 7., 20:00 hod.
Zahradníkův rok
ČR, komedie/drama, 104´
24., 27.–29. 7., 17:30 hod.
Deadpool & Wolverine 3D
USA, akční/sci-fi/komedie, dabing, 127´
27.–28. 7., 20:00 hod.
Maxxxine
USA, thriller/horor, titulky, 103´ 
29.–30. 7., 20:00 hod.
Blue Lock The Movie: Episode Nagi
Japonsko, animovaný, titulky, 93´
31. 7., 20:00 hod.
Twisters
USA, akční/thriller, titulky, 117´

VÝSTAVY KINO OKO

4. 7., 21:30 hod.
Já Padouch 4 – promítání
USA, animovaná komedie, dabing, 94´
6. 7., 19:00 hod.
ABBA Real Tribute Tour 2024 
světová show ABBA Symphonic, skupina 
ABBA slaví padesátiny 
7. 7., 21:30 hod.
Láska na zakázku – promítání
ČR, romantická komedie, dabing, 127´
11. 7., 21:30 hod.
Vezmi mě na Měsíc – promítání
USA, komedie, titulky, 132´
12. 7., 21:30 hod.
Zápisník alkoholičky – promítání
ČR, drama, 90´
13. 7., 20:00 hod.
Mig 21 – koncert

chlapecká taneční, pěvecká a striptérská sku-
pina z Prahy 5 – Smíchova
14. 7., 21:30 hod.
Maxxxine – promítání
USA, thriller/horor, titulky, 103´ 
18. 7., 21:30 hod.
V hlavě 2 – promítání
USA, animovaný, dabing, 88´
21. 7., 21:30 hod.
Zahradníkův rok – promítání
ČR, komedie/drama, 104´
25. 7., 21:30 hod.
Twisters – promítání
USA, akční/thriller, titulky, 117´
26. 7., 21:30 hod.
Deadpool & Wolverine – promítání
USA, akční/sci-fi/komedie, dabing, 127´

LETNÍ KINO

Letní areál
Po–Ne  10:00–20:00

Dne 12. 7., 19. 7., 26. 7. 2024 v 8:00–11:30 
hod., 15:00–17:00 hod. budou probíhat 
závody tělesně postižených, proto bude 
omezen provoz 50m bazénu.

Sauna 
Út 15:00–22:00 ženy
St 15:00–22:00 muži

www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

PLAVECKÝ STADION 

SPORT

červenec Po–Ne 9:00–17:00 hod.   
20. 7., 10:00–17:00 hod.
Dětský den
stanoviště se zástupci z řad Armády ČR, 
městské policie, psovodů a hasičů, kre-
ativní dílny a hry pro děti, bojovka pana 
mlynáře, atrakce Al Rašíd

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE 

2., 16. a 30. 7., 18:00 hod.
Klub deskových her
10. 7., 17:00 hod. 
BuďSob – buďme soběstačnější 
otevřené setkání
11. 7., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

ČAJOVNA NA PŮDĚ

5. 7., 20:00 hod.
Starý psi & STA Rock
koncert bigbítové legendy a místní rockové 
formace
14. 7., 17:00 hod.
Malá muzika Nauše Pepíka 
vstup zdarma
21. 7., 16:30 hod.
Čiperkové 
dětská hudební kapela 
24. 7., 18:00 hod.
Jamování pod pergolou
přijďte si zahrát se svými hudebními ná-
stroji, večerem provází kapela Pauza, vstup 
zdarma
27. 7., 20:00 hod.
Souborné dílo W. Shakespeara ve  
120 minutách 
divadelní představení souboru Tyjátr  
Horažďovice 
netradiční a vtipná parodická komedie
28. 7., 18:00 hod.
Brutus 
koncert

PANSKÁ ZAHRADA 

červenec Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně svátků)

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
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STRAKONICKÉ SOCHY

8.–12. 7. 
Příměstský tábor s knihovnou
téma literárně dramatické
místo: oddělení pro děti
13.–14. 7. / 27.–28. 7.
Víkendový kurz řemeslné knižní  
vazby
kurz povede Bedřich Zákostelecký a Jana 
Drechselová 
info a přihlášky: https://www.knihodelna.
cz/nabidka-kurzu/
místo: knihodělna
15. 7., 16:00 hod.  
Pondělní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát s poezií 
ukolébavek
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
18. 7., 9:00–11:00 hod.
Tvořivá dílnička na pobočce – letní louka
tvoření pro děti, materiál k dispozici na 
místě 
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
20. 7., sraz v 7:40 hod. před nádražím ČD
Přírodovědný výlet do okolí Protivína
více na www.csop-strakonice.net.

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp,  
9:30 hod. sv. Markéta, od 1. 7. do 31. 8.  
sv. Prokop od 18:30 hod.!

Během prázdnin se nekonají středeční  
Hovory o víře
5. 7., 17:30 hod., sv. Markéta 
Slavnost sv. Cyrila a Metoděje
7. 7., 17:30 hod., sv. Prokop 
Titulární slavnost kostela – poutní mše svatá
9. 7. – 25. 8., sv. Markéta 
Otevřen kostel s možností samostatné 
prohlídky 

(úterý až sobota: 10:00–12:00, 13:00–17:00, 
neděle: 13:00–17:00 hod.)  

Kostel sv. Prokopa – možnost prohlídky pro 
skupiny po domluvě s pí Blankou Madovou, 
tel.: 602 333 290, nebo Martinem Matějkou, 
tel.: 777 813 238

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby – každou neděli od 9:30 hod.
Příměstský tábor – Talent Manie
(19.–23. 8.)
rozvíjej své talenty a objevuj další
pro mládež 8–15 let

BOHOSLUŽBY

4. 7., 20:30 hod.
Bílá paní na vdávání 
Strašidlo na zámku – divadelní komedie na 
hradech a zámcích 
místo: II. hradní nádvoří
19. a 20. 7.
Rockové legendy 

dvoudenní hudební festival se stanovým 
městečkem 
pátek – letní kino | sobota – Panská zahrada 
možnost zakoupit zvýhodněné vstupné 
v předprodeji – dvoudenní či jednodenní 
účinkují: E. Urbanová a Barock, Extra Band 
Revival, Odyssea…

POD ŠIRÝM NEBEM

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Další díl seriálu patří světci a patronu Čech 
a Bavorska, kněží, zpovědníků, mostů, lodní-
ků, vorařů, mlynářů – Janu Nepomuckému. 

Strakoničtí mu věnovali velkou pozornost. 
Na území města i  okolních osad postupně 
vznikla řada jemu zasvěcených kapliček. 

Na vedlejším rameni Otavy stával most. 
Na něm byla kaplička svatého Jana Nepo-
muckého. Tato kaplička byla při přestavbě 
nového mostu v roce 1929 zbořena. Mnoho 
let se jednalo o jejím nahrazení za kostelem, 
ale k výstavbě nikdy nedošlo. 

Hezkou kapli tohoto světce s  nápisem 
„Svatý Jene, oroduj za nás“ můžeme najít 
v Rennerových sadech. Kaple byla postave-
na v roce 1935 stavitelem Čeňkem Prokopem 
jako přesná kopie podle starší kaple svatého 
Jana, která stávala v ulici Na Stráži. Tato kap-
le byla v roce 1931 při rekonstrukci zbořena.

Na křižovatce ulic Radomyšlské a  Šmi-
dingerovy stojí kaple Jana Nepomuckého 
z 18. století. Tehdy stála mezi stromy, dnes 
je obklopena řadou domů. O kapli se vždy 
staral František Brušák, proto je tato kaple 
všeobecně přezdívaná Brušákova kaple. Štít 
je ozdoben jednoduchým latinským křížem. 
Další kapli se sochou Jana Nepomuckého 
můžeme najít v  ulici Hradeckého, lidově je 
nazývaná kaplička Šípů. Postavena byla ko-

lem roku 1820.
Vlevo od Písecké silnice 

směrem na Prahu stojí za 
mostem ve svahu další kaplič-
ka svatého Jana Nepomucké-

ho. Ta již stojí ale na katastru obce Řepice. 
O kapli se starala rodina majitele domu číslo 
14 v Řepici. V letech 1885 až 1887 byly v blíz-
kosti kapličky vysazeny lípy a javory. V roce 
1923 byla z kapličky odstraněna soška Jana 
Nepomuckého a  byla nahrazena obrazem 
mistra Jana Husa. 

Východně od Podrpu směrem na Mod-
lešovice je také postavena kaplička Jana 
Nepomuckého pocházející pravděpodobně 
z 18. století. Jde o jednoduchou stavbu s ba-
rokním štítem, v jejíž zadní části je zamřížo-
vaný výklenek, kde byla umístěna soška sva-
tého Jana Nepomuckého. Na kapličce býval 
nápis „Svatý Jene Nepomucký, oroduj za nás 
a naši vlast“.

Další kaple tohoto světce se nachází 
v obci Střela nedaleko státní silnice a zá-
meckého špýcharu. Původní kaplička z 18. 
století byla na počátku 20. století nově 
přestavěna. Před kaplí stojí kříž s  leto-
počtem 1906. Kaple současně sloužila 
jako zvonice k  různým pobožnostem či 
oznamování požárů. 

Poslední kapli Jana Nepomuckého najde-
me v Dražejově. Byla postavena v době na-
poleonských válek roku 1812. Také zde slou-
žila tato kaple jako obecní zvonice. V  roce 
2000 byla kaple rekonstruována.

Zmíněné kaple ve Strakonicích jsou pro-
jevem úcty ke svatému Janu Nepomuc-
kému, významnému patronu české země, 
jehož svátek si každoročně připomínáme 
16. května. 

Strakonický zázrak Rozálie Hodánkové 
přispěl nejprve k blahořečení Nepomuckého 
papežem Inocencem XIII. 30. května 1721, 
později k  jeho svatořečení papežem Bene-
diktem XIII. 19. března 1729. Josef Kalbáč

Jan Nepomucký
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 SLOVO PRO POTĚCHU DUŠE

Stále více se do povědomí dostává rela-
tivně mladý sport podobný tradičnímu 
golfu, avšak místo míčků a holí se použí-
vají speciální létající disky.  Ano, nemýlí-
te se, jde o discgolf. Toto dynamicky se 
rozvíjející sportovní odvětví kombinuje 
zábavu, pohyb na čerstvém vzduchu 
a zlepšování dovedností v jednom. 

Ve Strakonicích funguje discgolfové hřiště 
od roku 2018 a se svými devíti „jamkami“ 
či chcete-li koši se řadí mezi hřiště pro za-
čátečníky a lehce pokročilé hráče. Přírod-
ní překážky malebného prostředí parku 
v lokalitě pod Hvězdou u stonehenge činí 
hru zajímavější a náročnější, což je skvělý 
způsob, jak se dostat do formy a  zlepšit 
svou fyzickou kondici.  Zároveň tím, že je 
hra určena pro několik hráčů najednou, 
prohlubuje sociální aspekty. Zkrátka vol-
ný čas trávíte s  rodinou či přáteli a  jeho 
výhodou je dostupnost jak finanční, tak 
sportovní.  

JAK ZAČÍT? 
Pokud discgolf chcete vyzkoušet, máme 
pro vás několik tipů. 

Disk si zapůjčíte v infocentru na hradě. 
S  pravidly se seznámíte na infopanelech 
v areálu hřiště, a pokud byste se rozhodli 
pro pravidelné turnaje a workshopy, pak 
navštivte facebookový profil místního 
klubu Discgolf Strakonice, kde najde-

te nejžhavější zprávy a  informace a  sa-
mozřejmě kontakt: Markéta Kunešová,  
tel.: 725 978 010. 

Discgolfové hřiště je skvělým doplňkem 
rekreační nabídky. Přijďte si zahrát a obje-
vit kouzlo létajícího talíře.  

Zážitky a vzdělání
n MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

chci vás pozdravit na 
začátku prázdnin. Kou-
zelné slovo, které pro 
mě ani po letech, kdy 
už dávno nejsem školou 
povinný, nepřestává vyvo-
lávat nadšení. Možná i  proto, 
že se s  nimi opět přiblížila vytoužená 
dovolená. A  věřím, že to máte podob-
ně. Prázdniny. Zajímavé slovo, které má 
vlastně v  sobě základ slova „prázdný“. 
Prázdné dny, které jsou ovšem naplně-
né vším, co máme rádi, co nás povzbu-
dí, občerství, obnoví naše síly. Prázdné 
od obvyklých věcí a povinností, ale plné 
zážitků a nových poznání, ale i odpočin-

ku a  lenošení. Prázdné dny, kdy možná 
opět objevíme sami sebe, když jsme 

se pod tíhou všech povinností 
tak trochu sobě ztratili. Kdy 
už nežijeme, ale pouze přeží-
váme. Mám rád jedno místo 
v Markově evangeliu (6, 30–34), 
kterému říkám „apoštolská 

dovolená“. Apoštolové mají za 
sebou docela hektické období 

služby lidem a práce pro Ježíše a nad-
šeně o tom Ježíšovi vyprávějí. Dovedu si 
představit, jak chtějí dál pracovat, pro-
tože se jim daří, protože je to potřeba, 
protože bez nich se to neobejde, proto-
že je to naplňuje, protože konat dobro 
nezná odkladu, protože mají výsledky, 
protože, co by tomu řekli ostatní, kdy-
bychom to takto nedělali, protože… 
Namísto toho, aby Ježíš podlehl jejich 

nadšení a opět se s nimi vrhnul do další 
činnosti, říká jim: „Pojďte sami stranou 
na pusté místo a  trochu si odpočiňte!“ 
Opět se zde projevuje Ježíšova lidskost 
a znalost člověka. Co s člověkem, který 
sice hodně koná, ale chybí mu nadšení 
a  radost, a  každé ráno vstává s  úna-
vou, aby se znovu vrhnul do práce? Co 
se stává s člověkem, který upřednostní 
výkon před sebou samým? Vyhoření, 
deprese, ztráta smyslu… Nemoci dnešní 
doby. Odpočívat je stejně důležité jako 
pracovat. Když sportujete a  chcete se 
zlepšovat, nemůžete jenom trénovat 
a cvičit. Stejně tak důležitý je odpočinek 
a regenerace. Pak se dostaví nejen růst 
a výkon, ale i zdraví a spokojenost. 

Přeji Vám i sobě požehnané prázdniny 
a  krásnou dovolenou. Ať je to pro Vás 
obnovný čas. P. Jan Doležal, farář

Milí čtenáři,
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 KNIŽNÍ NOVINKA

Unikátní kniha popisuje sportovní vitamín 
ze Strakonic

Jindřich Staněk, Saša Salák, Vít Krejčí, Ro-
man Turek, Miroslav Vondřička nebo Mar-
tin Faměra. To jsou jména sportovců, kteří 
svěřili své osudy výjimečné knize Sport 
u  Otavy. Autorem je jihočeský novinář 
a publicista Pavel Pechoušek.

Unikátní knížka bude sloužit jako památka 
nesmrtelných výkonů zdejších borců, kteří se 
nesmazatelně zapsali do dějin nejen české-
ho, respektive československého sportu.

„Podle mě vzniklo něco, co tu chybělo. 
Veliké příběhy, osobní zpovědi, zajíma-
vosti, o  kterých se ani nevědělo, to vše 
doplněno o  nádherné fotografie. Skvě-
lá publikace, která by měla být součástí 
knihovny každého sportovního fandy na 
Strakonicku,“ uvádí Jan Petráš, zkušený 
sportovní novinář ze Strakonic.

Kniha je koncipovaná tak, že ji tvoří zpo-
vědi 14 sportovců, kteří ve své disciplíně 
dosáhli nejen celorepublikového významu, 
ale nesmazatelně se zapsali i do evropské, 
respektive světové sportovní historie.

„Já jsem byl od malička hodně blízko vodě 
ve strakonickém bazénu. Jakmile jsem se 

naučil chodit, byl jsem s  taťkou na trénin-
ku vodního póla. V té době hrál a potom se 
z něj stal hrající trenér. Mně se ze začátku na 
bazénu moc nevěnoval. Hrál jsem si tam sám 
a dělal v bazénu různé blbosti. A tím jsem se 
naučil plavat nejvíc, protože jsem na všechno 
přišel sám, nejlépe se sžil s vodou. Ideální po-
dle mého je do ničeho dítě nenutit, nechat 

všemu volný průběh,“ uvádí v publikaci náš 
nejlepší vodní pólista současnosti Martin Fa-
měra a hráč španělské Barcelonety.

Pokud máte o  knihu zájem, napište na  
e-mail: pavel.pechousek@email.cz, případně 
zavolejte na 733 671 784.

Text a foto: Pavel Pechoušek

„Nikdy se nebojte zved-
nout svůj hlas pro po-
ctivost, pravdu a soucit 
proti nespravedlnosti, 
lhaní a chamtivosti. Po-
kud by to lidé po celém 
světě dělali, změnilo by 
to Zemi.“ Těmito moud-
rými slovy spisovatele 
Williama Faulknera lze 
uvést následující udá-
losti městské policie, 
v nichž právě poctivost 
hraje hlavní roli.

Poctivé duše udělaly radost lidem, kteří možná z  roztěka-
nosti ztratili, vytrousili, nebo zapomněli někde peněženku. 
A nejen tu. 

Bylo pondělí 25. března, když se v půl sedmé večer dostavil 
na služebnu 46letý muž a přinesl peněženku, kterou našel na 
Palackého náměstí. V  ní byly, kromě pár tisícovek, i  doklady. 
Právě díky dokladům se podařilo mladého majitele zjistit a ten 
si o dvacet minut později s radostí portmonku vyzvedl.

Hned v úterý 26. března odpoledne donesla na služebnu rov-
něž peněženku 71letá paní. Našla ji u pivovaru. I v ní byly doklady, 
několik tisíc korun a několik euromincí. Tento nález také velmi 
rychle našel svého pána. V úterý 9. dubna nahlásila 35letá žena, 
že v  bankomatu u  marketu Billa Na Ohradě někdo zapomněl  
10 000 korun. Zapomenuté bankovky strážníci zadokumentova-
li, nález nahlásili státní policii a poté odevzdali na pobočce banky.

V sobotu 11. května krátce po poledni jedna z poctivých duší 
oznámila, že v Nábřežní ulici našla obraz z rámečků, v nichž jsou 
zasklené peníze. Strážníci dar převezli na služebnu a ani ne za 
hodinu už byla po peněžitém obrázku poptávka. 

Text a foto: Jaroslava Krejčová, MP

O dobrých duších aneb Díky za poctivost
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Inspirativní příběh mladého talentovaného 
basketbalisty, který se z  rodných Strakonic 
dostal až do nejslavnější basketbalové ligy 
světa NBA. Jeho cesta byla a je plná odhod-
lání, tvrdé práce a  neúnavné snahy dosáh-
nout svých snů.

Vzpomínáte si ještě na své basketbalové 
začátky ve Strakonicích?
Naprosto přesně. V době, kdy taťka trénoval 
basket se sestrou. Byl jsem s nimi celé dny 
v hale, dostal jsem míč a hrál si na zadní čáře. 
Byly mně tři roky. Myslím, že to byla doba, 
kdy jsem našel lásku k  basketu. Postupně 
jsem se zapojoval a  hrál spolu se sestrou 
a následně v osmi letech jsem přešel do Pís-
ku, kde byl klučičí tým. 

Kdo vás tehdy nejvíce podporoval? 
Určitě taťka. Neřekl bych, že mě k basketu 
hnal, ale bylo logické, když jsme v hale trávili 
celé dny, že z toho bude celoživotní láska. 

Který moment vaší kariéry považujete za 
zlomový? 
Nemyslím si, že by to byl jeden zlomový oka-
mžik. Od mala mě výchova od rodičů vedla 

k míčovým sportům a tak nějak to vyplynulo 
z toho, co jsme společně dělali, jak jsme trávi-
li čas. Už tehdy mě to začalo obrovsky bavit. 
Vzpomínám si na svůj první míč. Maličký gu-
mový rybičkový míč, tam to všechno začalo. 

Máte ho ještě? 
Jé, to už asi nemám. Odvezl jsem si ho k ba-
bičce, ale stále ho před sebou vidím, zelený 
rybičkový míč. S  ním jsem prožil spoustu 
času. 

PŘECHOD A ŽIVOT V NBA
Zlomový moment přišel v  roce 2020, když 
byl draftován týmem Oklahoma City Thun-
der v NBA. Přestože musel čelit náročným 
výzvám, včetně zotavení se z vážného zra-
nění, Vít nikdy neztratil svého bojovného 
ducha. Jeho debut v NBA byl splněním dět-
ského snu a od té doby se stal důležitou sou-
částí týmu.

Když jste poprvé vystoupil z  letadla 
v USA... Jaké byly první dojmy? 
Měl jsem štěstí, že párkrát jsem byl v Americe 
na různých kempech, a tak jsem s tím pro-
středím velkého světa byl nějak ztotožněný. 
A co mně obrovsky pomohlo se aklimatizo-
vat, byl fakt, že první rok v NBA jsem nehrál, 

protože jsem rehabilitoval s  kole-
nem. Paradoxně mi to pomohlo v se-
známení se s  týmem, prostředím, 
vlastně s  fungováním celého systé-
mu. Když jsem pak druhý rok už hrál, 
byl jsem mnohem více se systémem 
srovnaný. Co je potřeba, a  co ne. 

Byla to v tu chvíli velká výhoda. Amerika, to 
je zkrátka jiný svět a NBA je naprosto odlišná 
od jakékoliv evropské ligy. Pro mě to byl spl-
něný sen, pro který jsem žil celých dvacet let. 
Když to ale porovnám, přechod ze Strakonic 
a Písku do Zaragozy byl určitě složitější. Bylo 
mně třináct let. 

Jak vás jako hráče z východu přijali v NBA? 
Rivalita je všude obrovská a vlastně stejná. 
Nemyslím si, že by se nějak lišila od jiných 
klubů, anebo proto, že jsem byl z Evropy. Ale 
přece jenom, každý ví, že v NBA je čtyři sta 
hráčů a každý rok přichází šedesát nových. 
NBA se v poslední době hodně rozrůstá. Je 
tam více Evropanů i hráčů z jiných koutů svě-
ta, takže mě přijali v naprosté pohodě. 

Jak náročný byl přechod z evropského bas-
ketbalu do NBA?
Baskety se určitě hodně liší. V  Evropě je 
basket kolektivnější hra, v NBA více indivi-
duálnější. Oproti Evropě jsou hráči na úplně 
jiné úrovni, což pro mě bylo hodně namá-
havé. Navíc to bylo komplikovanější mým 
zraněním, znovu se dostat do formy. Tehdy 
jsem hrál v Oklahomě a musím říci, že mně 
pomohli se rozvinout a hlavně přejít z evrop-
ského na americký basket.   

n MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

Vít Krejčí: Cesta z jihočeských  
Strakonic až do NBA
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Jak vypadá váš typický den během sezóny? 
Je to vlastně takový stereotyp. Za sezónu 
máme 82 zápasů, což je tak 3–4 zápasy 
za týden. K tomu je nutné přičíst přelety. 
Zápasový den je jeden jako druhý. Ráno 
vstanu, jdu na trénink, stejné jídlo, stej-
ný odpočinek, další cesta z  domova do 
haly. Je nesmírně důležité osvojit si určitý 
druh rutiny, abych byl na každý zápas sto-
procentně připravený. A dny, kdy nejsou 
zápasy, jsou přeletové. Takže vlastně ob-
dobné: trénink, let, ubytování na hotelu 
a spánek. 

Jaké to bylo poprvé nastoupit do zápasu 
NBA?
Neuvěřitelný pocit splněného snu. Po-
pravdě z  toho momentu si až tak moc 
nepamatuji, protože jsem měl emoce na-
prosto všude. 

Který zápas nebo moment v NBA si nej-
více pamatujete a proč? 
První vyběhnutí na hřiště před dvacet 
tisíc lidí. Poprvé bráníte hráče, na které 
jsem koukal celé dětství v  televizi. Trva-
lo to krátce, pak vás atmosféra donutí se 
uklidnit, soustředit se na hru a přijmout, 
že jde o  realitu. Byl jsem nervózní a  ex-
trémně natěšený. 

Když vás tatínek trénoval, připravil vás 
na tento velký svět? 
Řekl bych, že mentálně určitě. On na mě 
byl extrémně přísný a jsem za to zpětně 
rád. Myslím, že jsem nebyl nervózní ze 
zápasů, ale spíše z taťky, co mi řekne po 
zápase, a to mě připravilo na to, co bude 
dál. Musím mu jen děkovat za to, co mi 
dal.  A nesmím zapomenout na maminku, 
která mě extrémně podporovala, trávila 
se mnou hodiny v hale. Poděkování pat-
ří i sestře, která, když se mnou maminka 
odletěla do Španělska, tady zůstala v se-
dmnácti sama s  taťkou. I  pro ni to bylo 
nesmírně obtížné. Jsem si vědom toho, 
co pro mě tito lidé, abych si splnil sen, 
udělali. 

Jak si myslíte, že vaše rodina snáší dlou-
hé odloučení? 
Určitě to není jednoduché, ale jsou na mě 
pyšní a z určité části tohle dělám i pro ně, 
jako poděkování. Protože vím, co pro mě 
museli obětovat. A pokud bych se na to 
teď vykašlal, byl by to velký disrespekt 
k  nim samotným. I  to je důvod, proč na 

sobě pracuji a chci být lepší a lepší a zů-
stat v NBA co nejdéle.  

Na druhou stranu, neobětujete tomu 
i svůj osobní život?
(Úsměv) To už jsem dávno vzdal, na to 
přijde čas později. Dívám se na to tak, že 
jako kluk ze Strakonic jsem dostal šanci 
a  teď mně nezbývá nic jiného. Pokud se 
chci někam dostat a  onu šanci využít. 
Myslím, že horší bylo rozhodovat se ve 
třinácti letech než teď. Tehdy, když jsem 
odcházel do Španělska, jsem tady nechá-
val úplně všechno. Rodinu, kamarády… 
Přesto toho nelituji. Navíc dneska už jsem 
ve věku, kdy si i chvíli na svůj osobní život 
mohu dopřát.   

NÁVRATY DOMŮ
V tak nabitém programu, jaký Vít má, se 
jen těžko hledají skulinky pro návštěvu 
rodiny. Přesto si na rodné město najde 
čas vždycky, byť je to jen na kratičkou 
chvilku.  

Jak často se vracíte do Strakonic? 
Jednou ročně. Většinou v  létě a  letos 
poprvé je to tak, že přijedu a nic nemám. 
Jinak jsem měl povinnosti v reprezentaci. 
Na každý návrat do Strakonic, do Písku se 
těším, snažím se dohonit čas s rodiči a ka-
marády. To mám moc rád. 

Když přelétáváte oceán a  blížíte se 
domů. Jaký obrázek se vám vybaví?
Možná si to  mnozí ani neuvědomí, protože 
to mohou mít, kdy se jim zachce. Ale pro 
mě je naprosto úžasné posedět u  ohně 
s rodinou, kamarády. Opékat buřty. Tohle 
jsem vlastně za celé dětství nezažil. Těch-
to maličkostí si obrovsky cením, proto se 
rád vracím domů, tady mám takové to „mé 
vesnické“. Dojet si k babičce na svíčkovou…

Chápu, Amerika nezná svíčkovou…
Jasně. Ale ke změně došlo. Od letošního 
roku se mnou v Americe je moje přítelky-
ně, která je z Česka, a tak tyhle dobroty 
mívám alespoň jednou za týden. Přivezla 
mně kousek Česka s sebou. Tohle je pro 
mě nesmírně důležité. Sednout si s ní a je-
nom mluvit česky. 

Pokud máte volný čas, jak ho trávíte? 
Doma. 

BUDOUCNOST A RADY
Co byste poradil mladým basketbalis-
tům, kteří sní o kariéře v NBA? 
Píše mně hodně mladých kluků a holek, že 
jsou z vesnice a nemají prostředky, dispo-
zice. Těm bych chtěl vzkázat, nejde o to, 
zda budete mít vedle sebe basketbalový 
tým, potřebujete mít míč, koš a vůli. 

Přemýšlíte o tom, jakým způsobem bys-
te chtěl přispět k rozvoji basketbalu ne-
jen v ČR, ale především ve Strakonicích? 
Mám myšlenku budovat hřiště, kde to 
bude možné. Aby děti mohly po škole za-
hodit tašku a jít si zahrát, aby měly zázemí. 
Když budou finance, chtěl bych postavit 
halu s provozem 24/7 a založit akademii. 
To jsou sny, na kterých už teď trochu pra-
cuji.  Teď je český basket na vzestupu, 
a tak je ten nejlepší čas využít finance od 
sponzorů, to, co vydělám, aby se našlo víc 
a víc kluků a holek, aby se zlepšovali. 

Prozradíte nám vaše motto, nebo životní 
filozofii, kterou se řídíte? 
Je důležité vědět, co obětovat. 

Vít je živým důkazem toho, že i z malého 
města, jako jsou Strakonice, se dá dosáh-
nout velkých snů, pokud máte dostatek 
odvahy, vytrvalosti a lásky k tomu, co dě-
láte.
Děkuji za váš čas na rozhovor a  za nás 
všechny přeji krásné léto. 
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PRIOR STRAKONICE
Na Ohradě 2
OTEVŘENO 8:30 - 18:00

22. 7. 202422. 7. 2024

✳ Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

na VŠECHNOna VŠECHNO

Vybírat můžete ze sortimentů:
• DOMÁCÍ POTŘEBY
• ŠKOLNÍ A KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY 
• BYTOVÉ DEKORACE A SUVENÝRY
• ODĚVNÍ A BYTOVÉ LÁTKY 
• BYTOVÝ TEXTIL
• TEXTILNÍ GALANTERIE 
• OBUV A KOŽENÁ GALANTERIE

SLEVA
pondělí

Slevové karty PRIOR
Získejte kartu ještě dnes za nákup nad 500 Kč.

pro držitele

NA CELOU KOLEKCI OBUVI

SLEVA

• ŠKOLNÍ A KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY 

Více vzorů 
nové kolekce najdete nyní na www.prior.cz

www.prior.czwww.prior.cz

platnost do 8. 7. 2024

Seřizovač - Mechanik / Mechanička vstřikolisů

Mechanik / Mechanička

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?
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